
05/07/2021 RESOLUÇÃO RE Nº 2.493, DE 24 DE Junho DE 2021 - RESOLUÇÃO RE Nº 2.493, DE 24 DE Junho DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-re-n-2.493-de-24-de-junho-de-2021-329839660 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/07/2021 | Edição: 124 | Seção: 1 | Página: 97

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/4ª Diretoria/Gerência de Laboratórios de Saúde Pública

RESOLUÇÃO RE Nº 2.493, DE 24 DE JUNHO DE 2021

A Gerente de Laboratórios de Saúde Pública, no uso das atribuições que lhe confere o art. 170,

aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255,

de 10 de dezembro de 2018 e considerando o disposto na Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 390,

de 26 de maio de 2020, resolve:

Art. 1º   Habilitar  na Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos em Saúde (REBLAS)

o(s) laboratório(s) constante(s) no anexo.  

Art. 2º A presente habilitação terá validade de 4 (quatro) anos, a contar da data de sua

publicação.  

Art. 3º   O(s) escopo(s) habilitado(s) são(erão) publicado(s) no portal eletrônico da ANVISA:

https://www.gov.br/anvisa/pt-br/assuntos/laboratorios.   

Art. 4º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

GRAZIELA COSTA ARAÚJO

ANEXO

Código

na

REBLAS

 

Nome do Laboratório   Expediente Endereço   Cidade/UF   CNPJ  

140

Laboratório Biológico

Análise Química e

Microbiológica

2260114211

Rua Vereador

Batista Pereira,

574 - Balneário

Florianópolis/SC
04.683.974/0001-

78

170

Fundação Vale do

Taquari de Educação e

Desenvolvimento Social

- FUVATES

2243923211
Avelino Talini,

171, Universitário
Lajeado/RS

04.008.342/0001-

09

045

Serviço Nacional de

Aprendizagem

Industrial - SENAI

2257730216

Av. José Cândido

da Silveira, 2000

- Horto Florestal

Belo

Horizonte/MG

03.773.700/0083-

53

219 Tetra Pak Ltda. 2263908218

Rodovia

Campinas

Capivari, S/N -

KM 23750 -

Chapéu do Sol 

Monte Mor/SP
61.528.030/0001-

60

098 Laboratório ALAC Ltda. 2298910219

Rua David

Sartori, 601 -

Alfandega

Garibaldi/RS
94.088.952/0001-

52

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

csaling1
Realce


